
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί εξειδίκευσης πίστωσης για καταβολή δικαστικών εξόδων, σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 3170/2015 απόφαση του Εφετείου Αθηνών. 

Στα Σπάτα σήμερα 12 Απριλίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 10240/8-04-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν αρχικά οκτώ (8) Τακτικά Μέλη και ο 
Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   
Παρόντες  

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Αποχώρησε μετά την ψήφιση του 15ου θέματος η Δημοτική Σύμβουλος & μέλος της Επιτροπής κα. 
Φράγκου Ελένη. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 21ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 9968/7-04-2022 έγγραφο, 
το οποίο έχει ως εξής: 

Σύμφωνα με την 3170/2015 απόφαση του Εφετείου Αθηνών τα δικαστικά έξοδα ανέρχονται σε 600 € & 
την 123/2018 απόφαση του Μονομελούς πρωτοδικείου Αθηνών σε 300 €. Συνολικό ποσό δικαστικών 
εξόδων 900 € όπου σύμφωνα με τα ανωτέρω δικαιολογητικά και τις αποφάσεις  κατανέμονται στους 
δικαιούχους ως εξής: 

1. Χ 25% + 8,335% = 33,33% χ 900€=299,97€ 

2. Χ 25%+8,335%=33,33% χ 900€ = 299,97€ 

3. Χ 16,66 % χ 900 € = 149,94 € 

4. Χ 16,66 5 Χ 900 € = 149,94 €.  

Σύμφωνα με τα πάρα πάνω και έχοντας υπόψη το άρθρο 72 του ν. 3852/10, όπως ισχύει σήμερα, η 
Οικονομική Επιτροπή μπορεί να εξειδικεύσει τη πίστωση ύψους 900,00 €, (κατά των ποσοστών των 
εναγόντων), η οποία προβλέπεται στον προϋπολογισμό του Δήμου μας οικον. έτους 2022, σε βάρος του 
ΚΑΕ 00-6492.001 του Προϋπολογισμού οικον. έτους 2022 με τίτλο <Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 
δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων>. 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.15/12-04-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 150/2022 

 
 

ΑΔΑ: ΨΘ9ΧΩ1Χ-ΦΨΦ



 

 

 

2 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 900,00 € (κατά των ποσοστών των ανωτέρω εναγόντων) σε 
βάρος του Κ.Α.00-6492.001 του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2022, για καταβολή δικαστικών 
εξόδων, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 3170/2015 απόφαση του Εφετείου Αθηνών. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 150/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
5. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
6. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
7. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΘ9ΧΩ1Χ-ΦΨΦ


		2022-04-12T12:02:09+0300
	Athens




